



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 506/2024

Compras e cotações nº. 053/2024

Dispensa nº. 050/2024

Assunto: Aquisição de materiais de expediente.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa **GINI & BRIGANTI PAPELARIA LTDA, CNPJ: 72.025.406/0001-30**, por ser uma empresa local com mais de 20 anos de atuação no município e já ter fornecido à esta Câmara Municipal em outras oportunidades com qualidade reconhecida.
- Disponibilização no site da Câmara o aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		GINI & BRIGANTI PAPELARIA LTDA, CNPJ: 72.025.406/0001-30	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho grande 76mm x 102mm) 100fls	30 unid.	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
02	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho pequeno 38mm x 50mm) 100fls, em embalagem com 04 unidades	20 unid.	R\$ 5,21	R\$ 104,20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
03	Bobina térmica amarela p/ relógio de ponto eletrônico (medidas 57mm x 300m)	02 unid.	R\$ 31,51	R\$ 63,02	R\$ 28,90	R\$ 57,80
04	Caderno, Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	04 unidades	R\$ 7,77	R\$ 31,08	R\$ 7,70	R\$ 30,80



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

05	Calculadora de Mesa com visor, 12 dígitos, tamanho aproximado:12,3 x 16,1 x 3,2 cm	15 unid.	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 24,90	R\$ 373,50
06	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média,1.0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	12 caixas.	R\$ 46,82	R\$ 561,84	R\$ 45,90	R\$ 550,80
07	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média,1.0mm cor tinta: vermelha, em caixa com 50 unidades	01 caixa	R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 45,90	R\$ 45,90
08	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas	R\$ 30,33	R\$ 90,99	R\$ 26,50	R\$ 79,50
09	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Rosa, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas	R\$ 30,33	R\$ 90,99	R\$ 26,50	R\$ 79,50
10	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente verde, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens	03 caixas	R\$ 30,33	R\$ 90,99	R\$ 26,50	R\$ 79,50



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	com 12 unidades					
11	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Laranja, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas	R\$ 30,33	R\$ 90,99	R\$ 26,50	R\$ 79,50
12	Cola, Composição: À Base De Éter De Poliglucosídeo, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica E Secagem Rápida, Tipo: Bastão em tubos de 10g	10 unid.	R\$ 9,40	R\$ 94,00	R\$ 7,95	R\$ 79,50
13	Colchete Latonado nº 5, em caixa com 72 unidades.	05 caixas	R\$ 6,48	R\$ 32,40	R\$ 6,48	R\$ 32,40
14	Envelope, material papel kraft, gramatura 80 g/m, tipo saco comum, medidas 340mmx240mm mm, cor parda.	200 unid.	R\$ 0,89	R\$ 178,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00
15	Extrator Grampo, Material: Aço Galvanizado, Tipo: Espátula, Comprimento: 150 MM, Largura: 15 MM	15 unidades	R\$ 6,49	R\$ 97,35	R\$ 5,75	R\$ 86,25
16	Fita Adesiva Dupla Face De Forte Fixação 24mm X 2m , Similar Ou Superior À Marca 3m	02 unid.	R\$ 25,76	R\$ 51,52	R\$ 23,65	R\$ 47,30
17	Fita adesiva. especificações técnicas: fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50m, largura 50mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete	10 unid.	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	papelão, cor transparente.					
18	Fita Adesiva de Papelaria; de Papel Crepe , Adesivado a Base de Resina e Borracha; Medindo (19mm x 50m), Adere Em Placa de Inox, Resistencia a Tração 2,5kgf, Solventes, Temperatura; Na Cor Creme; Própria P/ Superfície Vinil, Carpete, Madeira, Mascaramento de Aplicações, Alto Poder Adesão;	04 rolos	R\$ 5,06	R\$ 20,24	R\$ 4,95	R\$ 19,80
19	Grampeador, Material: Polietileno, Tipo: Mesa, Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6	15 unidades	R\$ 19,89	R\$ 298,35	R\$ 19,70	R\$ 295,50
20	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 180g/m2. bloco com 50 folhas	02 unid.	R\$ 12,95	R\$ 25,90	R\$ 11,60	R\$ 23,20
21	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g em pacotes com 500 FL- em unidades*, similar ou superior à marca Chamex.	80 unidades.	R\$ 28,60	R\$ 2.288,00	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
22	Pendrive Capacidade: 32 GB, Tipo: Pen Drive, Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7, Características Adicionais: Acabamento Emborrachado/Resistente À Agua.	20 unid.	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 29,50	R\$ 590,00
23	Pilha bateria alcalina, potência de 12 V, tamanho A23 para uso em controle de portão. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	20 unid.	R\$ 3,36	R\$ 67,20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
24	Pilha recarregável	06 unid.	R\$ 63,16	R\$ 378,96	R\$ 58,90	R\$ 353,40



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	2.500mAh AA, em cartelas com 4 unidades					
25	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete, Material: Acrílico, Cor: Incolor, Comprimento: 230 MM, Largura: 80 MM	20 unid.	R\$ 12,10	R\$ 242,00	R\$ 12,10	R\$ 242,00
26	Régua Escritório, Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm	15 unid.	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 2,60	R\$ 39,00
27	Tesoura, Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polímetro Anatômico, Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	10 unidades	R\$ 6,48	R\$ 64,80	R\$ 5,40	R\$ 54,00
VALOR TOTAL			R\$ 6.242,82		R\$ 5.917,15	

Américo Brasiliense, 12 de julho de 2024.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação